2023 年 12 月 1 日

試験依頼者 各位

  岩手県生コンクリート工業組合

県 南 技 術 セ ン タ ー
奥州市水沢佐倉河字十文字 55-2
TEL.0197-51-4933・Fax0197-34-2031

コンクリートの圧縮強度試験用供試体の集荷サービス開始について （ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当工業組合技術センターをご利用いただき厚く御礼申し上げます。

さて、当工業組合 県南技術センターは、JIS Q 17025（試験所及び校正機関の能力に関する一般要求事

項）に適合する「第三者試験機関」（ＪＮＬＡ登録）としてコンクリートの強度試験（JIS A 1106、JIS A 1108）業務

を 2010 年 10 月より受託しております。

近年、「コンクリートの品質管理指針・同解説」（建築学会） 付 5.試験機関に示される JIS Q 17025 に適合し

た「第三者試験機関」での試験実施についての要請が増加の傾向にあることから、遠隔地における組合員や

試験依頼者から当県南技術センターへの試験依頼を容易とするため、標記「集荷サービス」の提供を開始す

る事といたしました。

 つきましては、下記のとおり圧縮強度試験用供試体の配送手続きを簡素化（集荷の連絡、梱包材の提供、

伝票作成、試験料金との合算請求など）した上で、直接、工事現場や工場から県南技術センターへの搬送が

可能となりますので、是非ご利用いただきますよう ご案内いたします。

今後とも当工業組合技術センターをご利用いただきますよう よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

       １．集荷サービスの開始   ２０２３年１２月１日 （当工組 HP に公開）

       ２．集荷サービス申込先   岩手県生コンクリート工業組合 県南技術センター

e-mail： ikn10＠ｚｅｎｎａｍａ.or.jp （または Fax：0197-34-2031）

       ３．申込方法と料金一覧   当工組ホームページに公開 （Excel ファイル）

                         https://www.iwate-kouso.or.jp

       ４．集荷サービスの種類   ゆうパック（日本郵便株式会社）

       ５．お問い合わせ先      県南技術センター

                         （TEL. 0197-51-4933 ・ e-mail： ikn10＠ｚｅｎｎａｍａ.or.jp）

以上